

Statsrevisorernes Sekretariat
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

5. oktober 2021
2021-2221

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Redegørelse for foranstaltninger og overvejelser i anledning af beretning om revisionen af statsregnskabet for 2020

Statsrevisorerne har fremsendt ovennævnte beretning og har bedt om en redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som beretningen har givet anledning til.

Jeg noterer med tilfredshed, at Statsrevisorerne og Rigsrevisionen har vurderet, at statsregnskabet for 2020 i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med bevillingslovene og de statslige regnskabsregler, og at ministeriet i alle væsentlige henseender har overholdt bevillingerne og disponeringsreglerne.

Rigsrevisionen nævner i beretningen, at værdiansættelserne af Bygningsstyrelsens ejendomsportefølje og hensættelser til støtte af boligbyggeri og byfornyelse i den daværende Trafik-, Bygge- og Boligstyrelse er forbundet med usikkerhed, da værdiansættelserne er baseret på skøn. Rigsrevisionen nævner videre, at værdiansættelsen af disse regnskabsposter er foretaget korrekt efter statens regnskabsregler og der er oplyst tilstrækkeligt om værdiansættelserne i styrelsernes årsrapporter.

Rigsrevisionen anfører også i beretningen, at Transportministeriet har afholdt udgifter til transportvirksomhederne som følge af tabte indtægter under nedlukningen af samfundet.

Formålet med dette har været at sikre, at transportvirksomhederne har en tilstrækkelig økonomi til at kunne opretholde produktion og service også efter genåbningen af samfundet, så mobiliteten for de danskere, der er afhængige af den kollektive transport, ikke permanent reduceres som følge af de meget betydelige billetindtægter, der er gået tabt under nedlukningen.



Side 2/2

En kopi af mit brev er sendt til rigsrevisor.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over the printed name.

Benny Engelbrecht